
   COPIA 
    

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI 
    

(Città Metropolitana di Messina) 

 
    

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE  

 
 

N.  22 DEL 25-02-2025 

 

N.  Gen. 45 DEL 25-02-2025 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI, UFFICI 
RICADENTI NEL TERRITORIO COMUNALE COMUNALI E DELLE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO PER 
PULIZIA STRAORDINARIA E DISINFEZIONE 

 
  



 

 
Ravvisata la necessità di provvedere, a interventi di Pulizia e disinfezione dei locali delle Scuole 
cittadine di ogni ordine e grado, degli Uffici Comunali, dell’Asilo Nido, della Biblioteca Comunale 
e Delegazione Spiaggia, del Comando di Polizia Municipale, del Servizio Turistico Regionale 
sportello informativo di Patti e Tindari, del Centro per l’impiego di Patti e di tutti gli Uffici allocati 
nel Palazzo Comunale di Piazza M. Sciacca (Giudice di Pace, Uffici distaccati Provincia Regionale, 
Uffici agenzia Entrate, ecc.); 
Che a tal uopo con nota n.6816 del 24 febbraio 2025 è stato richiesto all’ASP n. 5 di Patti, Servizio 
di Medicina Preventiva, un parere in merito; 
Vista la nota n. 41359/25 del 24/02/2025 con la quale il Dipartimento di Prevenzione – Distretto di 
Patti – Igiene pubblica, ha rilasciato il nulla osta per l’effettuazione di un intervento di pulizia 
straordinaria e disinfezione dei locali; 
Sentito il parere delle R.S.U. del Comune di Patti; 
Visto l’art. 50 comma 5 del Dlgs. 267/2000; 
 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati,  

1) Chiusura di tutte le attività scolastiche e didattiche delle scuole cittadine pubbliche e private di 
ogni ordine e grado, compreso l’asilo nido comunale, da lunedì 03 marzo a mercoledì 05 
marzo 2025. 

2) La chiusura degli Uffici Comunali, della Biblioteca Comunale, del Comando di Polizia 
Municipale, del Servizio Turistico Regionale sportello informativo di Patti e Tindari, del 
Centro per l’impiego di Patti e di tutti gli Uffici allocati nel Palazzo Comunale di Piazza Mario 
Sciacca (Giudice di Pace, Uffici distaccati Provincia Regionale Uffici agenzia Entrate ecc.) da 
martedì 04 marzo a mercoledì 05 marzo 2025. 

3) Sarà cura del personale dell’amministrazione comunale a effettuare l’intervento di pulizia 
straordinaria e disinfezione dei locali, mentre sarà cura del personale interno alle scuole e 
all’amministrazione comunale l’areazione degli ambienti trattati. 

4) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l’attivazione degli atti e delle operazione 
occorrenti per tale scopo. 

5) Di disporre che l’Ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio on line 
del Comune e ne sia data diffusione mediante i mezzi di comunicazione. 

AVVERSO 

Il presente provvedimento può essere proposto ricorso, al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale nei termini e modi previsti della legge o in alternativa ricorso straordinario al Presidente 
della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di giorni sessanta e centoventi, decorrenti dalla 
data di pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio del Comune di Patti. 
 

DISPONE 
La pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente, e renderlo 
pubblico su tutto il territorio comunale. 
Copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

⮚ Prefettura di Messina; 
⮚ Dirigente del Commissariato di P.S di Patti; 



⮚ Comandante della Compagnia dei Carabinieri di Patti; 
⮚ Comandante della Compagnia della Guardia di Finanza di Patti; 
⮚ Comandante delle Polizia Locale di Patti; 
⮚ Ai dirigenti scolastici (Segreteria); 
⮚ Agli enti interessati; 
⮚ All’Asl di competenza. 

 
 

Il Sindaco 
F.to Dr. Carmelo Gianluca Bonsignore 
(Originale sottoscritto con firma digitale) 

 


